MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

024626/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=35697077-

8f53-478c-a08b-08d95606ac8c

Chave de acesso: 35697077-8f53-478c-a08b-08d95606ac8c

AUTUADO EM Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

AUTUADO POR ULYSSES BARBOSA DOS SANTOS

INTERESSADO (S)

Câmara Municipal de Linhares

RESUMO
Ofício de Proposições - Nº 594 PROCESSO DE REFERÊNCIA: 7913/2023

DATA:20/11/2023

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 9f0b9f75-2121-4c60-8091-ec67b2217369
Termo de Autuação Nº 024626/2023

Pág. 1

024626/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Ofício de Proposições - Nº 594

PROCESSO DE REFERÊNCIA: 7913/2023

13 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Atendendo ao requerimento supracitado, datado de 27/10/2023, apresentado na Sessão
Ordinária do dia 30/10/2023, pelo ilustre vereador Urbano Dávila., solicito de Vossa
Excelência, QUE SEJA DISPONIBILIZADO CARRO PIPA NAS RUAS DO CENTRO DA
CIDADE.

A presente solicitação tem fundamento por tratar-se de reinvindicações da população, haja
vista que a localidade em questão necessita do (s) serviço (s) acima requerido (s).

Certo de poder contar com vossa prestimosa atenção aos reclames do nobre Parlamentar, a
qual vem ao encontro dos anseios de toda a coletividade, desde já expresso minhas cordiais
saudações e fico no aguardo de seu manifesto quanto ao pleito.

Atenciosamente,

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003500350038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003500350038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
E

LL
IN

G
T

O
N

V

IZ
E

N
T

IN
I:0

52
46

10
67

30
 D

at
a:

 1
7/

11
/2

02
3

13
:2

6:
52

Pág. 2

024626/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Gabinete do(a) Vereador(a) Urbano Dávila.

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER A SECRETARIA COMPETENTE QUE SEJA DISPONIBILIZADO
CARRO PIPA NAS RUAS E AVENIDAS DO CENTRO DA CIDADE.

Linhares, 27 de outubro de 2023.

URBANO EMILIO SANTOS DAVILA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem
perante Vossa Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos
munícipes, solicitar:

A SECRETARIA COMPETENTE QUE SEJA DISPONIBILIZADO CARRO PIPA NAS RUAS
DO CENTRO DA CIDADE, TENDO EM VISTA, A GRANDE QUANTIDADE DE AREIA E
POEIRA QUE FICARAM NAS RUAS APÓS AS OBRAS DE MACRODRENAGEM QUE
ESTÁ SENDO REALIZADA NO CENTRO. ESSE SERVIÇO ESTAVA SENDO REALIZADO,
PORÉM HÁ ALGUNS DIAS NÃO ESTÃO PASSANDO COM O CARRO PIPA NAS RUAS E
AVENIDAS DO CENTRO, PRÓXIMO A VILA NOVA. O OBJETIVO É MINIMIZAR OS
TRASNTORNOS DOS MORADORES E COMERCIANTES.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Urbano Dávila.-PTB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003300300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 3

024626/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Página 1 de 1

DESPACHO

Processo nº 024626/2023

Procedência: Câmara Municipal de Linhares

Destinatário: Departamento do Gabinete do Prefeito

Assunto: Ofício de Proposições

Nº 594 PROCESSO DE REFERÊNCIA: 7913/2023

À Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

Para ciência e providências cabivéis da secretaria.

Atenciosamente,

Linhares/ES, 21 de novembro de 2023.

ESTÉFANO LUIZ SILOTE

Secretário Chefe de Gabinete

Decreto 097/2023

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.linhares.es.gov.br C
have: 7d5cdc71-4483-4d6b-a43e-3f93271ee164

D
E

S
P

A
C

H
O

 N
º 023510/2023

Pág. 4

024626/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 2700/2023 – SEMOS

Linhares/ES, 27 de Dezembro de 2023.

Ao Vereador

Urbano Emílio Santos Dávila

Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao Processo nº 7913/2023.

Prezado Vereador,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Senhoria requer que

seja disponibilizado carro pipa nas rua do centro de Linhares, tendo em vista a grande

quantidade de poeira e areia, vimos por meio deste, informar que a demanda foi

executada conforme planejamento operacional desta secretaria.

Seguem fotos anexas.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: fb1fea9d-8d94-4eb9-ae37-16af0159e85e

OFÍCIO SEMOS Nº 002700/2023

Pág. 5

024626/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: fb1fea9d-8d94-4eb9-ae37-16af0159e85e

OFÍCIO SEMOS Nº 002700/2023

Pág. 6

024626/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: fb1fea9d-8d94-4eb9-ae37-16af0159e85e

OFÍCIO SEMOS Nº 002700/2023

Pág. 7

024626/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: fb1fea9d-8d94-4eb9-ae37-16af0159e85e

OFÍCIO SEMOS Nº 002700/2023

Pág. 8

024626/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380030003800370034003A005000

Assinado eletronicamente por ILRYAM ALMEIDA ARPINI RAMOS em 04/01/2024 13:05

Checksum: 66175D332DD1CB89212B5450BAB99FB2751A714114A2EF5A7A58B547B89228C4